

**Protokół nr 45/17
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów; Komisji Inwestycji, Mienia
Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz Komisji Promocji Gminy i Współpracy
Samorządowej Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 27 marca 2017 r.,
w świetlicy wiejskiej w Rogalinku, ul. Kościelna 3.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem oraz przewodniczącymi obecnych na posiedzeniu komisji, złożyła na ręce Sołtys Sołectwa Rogalinek Doroty Domagały oraz radnego z tego okręgu Zbigniewa Grygiera gratulacje z okazji 770-lecia Rogalinka, po czym oddała głos Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Wiesławie Mani.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania dokonała krótkiego wprowadzenia w tematykę posiedzenia i poinformowała, że posiedzenie rozpocznie się od opiniowania uchwał.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Mosina na 2017 rok oraz projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022. Kserokopie projektów obu uchwał *stanowią załączniki niniejszego protokołu*. Skarbnik Maria Borowiak przedstawiła także zmiany, które miały miejsce po wpłynięciu do Biura Rady Miejskiej projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Mosina na 2017 rok. Następnie, wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem oraz Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem, odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: zwiększenia wydatków na bieżące utrzymanie dróg i energii elektrycznej; nowych inwestycji wpisanych do załącznika nr 7 (drogi bocznej do ul. Sowinieckiej – prowadzącej do ZUK, utwardzenia ul. Skrytej, ul. Dębowej w Mosinie – błąd pisarski w załączniku, chodziło o ul. Dębową w Czapurach, chodnika na ul. Makowej w Wiórku, kładki w Czapurach); nadwyżki budżetowej. W wyniku krótkiej dyskusji Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, wniosek nr 1 oraz jednogłośnie, a więc 9 głosami „za”, wniosek nr 2 i 3.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch dokonał wprowadzenia do kolejnego tematu: Budżet Obywatelski Gminy Mosina. Następnie członkowie komisji stałych wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tym temacie. Podczas dyskusji poruszano m.in. następujące kwestie: umożliwienia połączenia kwot na realizację zadań w ramach budżetu obywatelskiego przez kilka sołectw/osiedli i realizację jednego, większego zadania dotyczącego tych jednostek; umożliwienia połączenia środków przeznaczonych na budżet obywatelski z funduszem sołectkim lub z inną inwestycją prowadzoną na danym terenie; ograniczenia możliwości realizacji zadań na terenie szkoły; przygotowywanych wycen stanowiących załącznik do wniosku na realizację zadania; stworzenia wykazu zrealizowanych zadań wraz z podaną szacowaną wyceną oraz kwotą za jaką faktycznie zrealizowano zadanie; stworzenia mini biuletynu informacji publicznej z informacjami na temat budżetu obywatelskiego; zmiany zasad budżetu obywatelskiego – zaproponowanie 2-3 dużych projektów i głosowanie na nie; wydłużenia terminu składania wniosków; połączenia puli środków przeznaczonych na osiedla.

Po przerwie Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś podsumował dyskusję w tym temacie.

W kolejnej części posiedzenia członkowie komisji stałych wraz z gośćmi przeprowadzili dyskusję na temat inkasa sołtysów. Podczas dyskusji większość sołtysów wyraziła przekonanie, że trzeba zrezygnować z inkasa. Zwolennicy pozostawienia inkasa argumentowali to tym, że jest to okazja do spotkania się z mieszkańcami i część mieszkańców jest przyzwyczajona do takiej formy zapłaty podatku. Sołtysi wskazywali, że jeżeli nie będzie inkasa, to powinny wzrosnąć diety sołtysów; należałoby umożliwić osobom, w szczególności starszym, które nie dojadą do miasta lub są przyzwyczajone do takiej formy, zapłatę podatku w dotychczasowy sposób; umożliwić sołtysom roznoszenie nakazów podatkowych za taką samą stawkę jak w mieście.

Uczestnicy posiedzenia odbyli także dyskusję na temat „Informatora Mosińskiego” – nie dociera do niektórych sołectw, nie jest wkładany w skrzynki, część sołtysów zgodziłaby się na roznoszenie „Informatora Mosińskiego” w swoim sołectwie.

Kolejnym tematem były środki finansowe do dyspozycji jednostek pomocniczych. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie, wskazywano m.in. na następujące kwestie: utrudnień związanych z przenoszeniem zaplanowanych środków z jednego zadania do drugiego – odbywa się to zmianą uchwały budżetowej; konieczności informowania mieszkańców na zebraniach na co będą przeznaczone te środki oraz jak zostały faktycznie wykorzystane; przedstawienia w „Informatorze Mosińskim” kwot, jakie przypadają na każdą jednostkę pomocniczą.

W części dotyczącej spraw bieżących poruszono m.in. następujące tematy: koszy na psie odchody – zgłaszanie przez jednostki zapotrzebowania na kosze, Gmina zrobi zamówienie zbiorcze, które będzie tańsze; korespondencji z Urzędu Miejskiego w Mosinie do sołtysów – niemal wszystkie listy są listami poleconymi za potwierdzeniem odbioru, listy mogłyby być odbierane w urzędzie; kontenerów na zielone odpady; przycinania drzew w sołectwach; czy ścieżka rowerowa wzdłuż drogi wojewódzkiej 431 będzie przebiegała także przez teren Gminy Puszczykowo; oznakowania całej gminy tabliczkami „Gmina Mosina”. Przewodniczący Komisji Statutowej Marian Jabłoński powiedział o pracach komisji nad zmianą statutów jednostek pomocniczych oraz przedstawił największe, zaproponowane przez komisję zmiany w statutach.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja wnioskuję o zmianę zapisu punktu 20 załącznika nr 7 do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Mosina na 2017 rok, w części opisowej zadania na: „Projekt Obwodnicy Wschodniej od ul. Piotra Mocka do ul. Śremskiej”.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Mosina na 2017 rok wraz z przedstawionymi na komisji autopoprawkami.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Perspektywy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.00.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczyła

Wiesława Mania